各　　位

　 会     社     名　　　株  式  会  社  シ  マ  ノ

　 代　表　者　名　　   代表取締役社長　　　 　　 島野　容三

　　　　　　　　　　　　 　  （コード番号：7309　東証第一部）

　 問　合　せ　先　　　取締役経営管理部長兼

　　　　　　　　　　　　　 経 理 部 管 掌　　　　　     金井　琢磨

 　　　　　　　　　　　　 　 （TEL．  0 7 2－2 2 3－3 2 5 4）

　当社は、2021年２月９日開催の取締役会において、下記のとおり2020年12月31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて、2021年３月30日開催予定の当社第114期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2020年７月28日）
前期期末実績

（2019年12月期）

基準日 2020年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日

１株当たり配当金 277円50銭 77円50銭 77円50銭

配当金総額 25,724,205,878円 ― 7,184,306,420円

効力発生日 2021年3月31日 ― 2020年3月27日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

　当社は、株主のみなさまに対する利益還元を経営上の重要課題と捉えており、安定的な配当の維持・継続と

ともに、業績の進展に応じた成果の配分を行うことを基本方針としております。

　2020年12月期につきましては、普通配当は１株につき77円50銭にするとともに、2021年３月に創業100周年を

迎えることを記念し、株主の皆様の日頃のご支援に対し感謝の意を表したく、記念配当200円を加え、

あわせて１株当たり277円50銭（中間配当を含め355円）とすることを決議いたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

基準日 第２四半期 期末 合計

当期実績
(2020年12月期）

77円50銭 277円50銭（予定） 355円（予定）

前期実績
（2019年12月期）

77円50銭 77円50銭 155円

　なお、2021年12月期の配当（予想）につきましては、依然として新型コロナウィルス感染拡大の収束を正確に

見通せない中、販売と生産に関するリスク等も考慮し、１株当たり年間配当155円（中間・期末配当 各77円50銭）

とさせていただきます。

以上

記

剰余金の配当（普通配当および創業100周年記念配当）に関するお知らせ

2021 年 ２ 月 ９ 日

１株当たり配当金（円）